[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

36 сессия

                          IV созыв

РЕШЕНИЕ

от  24 февраля 2022 г.

 № IV-36-179
п. Боровой

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в Администрации

Боровского сельского поселения, утверждённое Решением Совета Боровского сельского поселения  от 09.10.2013 года № III-02-11
В соответствии с пунктом 5 статьи 5 Федерального закона от 02 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п.4 статьи 63 Устава муниципального образования «Калевальский национальный район», руководствуясь Постановлением  Республики Карелия от 10 сентября 2021 года № 389-П
Совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Боровского сельского поселения, утверждённое Решением Совета Боровского сельского поселения  от 09.10.2013 года № III-02-11  (далее – Положение):

1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к данному решению

1.2. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к данному решению.

2.  Решения Совета Боровского сельского поселения № IV-17-85 от 25.03.2020 г. «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Боровского сельского поселения, утверждённое Решением Совета Боровского сельского поселения  от 09.10.2013 года № III-02-11» и № IV-23-115 от 29.10.2020 г. «Об утверждении Приложения № 1 и Приложения № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Боровского сельского поселения в новой редакции» считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года и вступает в силу со дня подписания

3. Настоящее Решение опубликовать в источнике официального опубликования нормативных правовых актов Боровского сельского поселения - «Вестнике муниципального образования «Боровское сельское поселение».
Председатель Совета

Боровского сельского поселения

                       М.Л. Орехова

Глава

Боровского сельского поселения

   Л.В. Мостайкина

Приложение № 1 к Решению

Совета Боровского сельского поселения

№ IV-36-179 от 24.02.2022 г.

«Приложение №1 к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,
 замещающих должности муниципальной  службы
в Администрации Боровского сельского поселения,

утверждённое Решением Совета Боровского сельского поселения

от 09.10.2013 года № III-02-11»
Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

Администрации Боровского сельского поселения

Младшая муниципальная должность муниципальной службы:

	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)

	Специалист  Администрации Боровского сельского поселения
	8 760,00

Приложение № 2 к Решению

Совета Боровского сельского поселения

№ IV-36-178 от 24.02.2022 г.

«Приложение №2
к Положению об оплате труда муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной  службы
в Администрации Боровского сельского поселения,

 утверждённое Решением Совета Боровского сельского поселения

от 09.10.2013 года № III-02-11
Размеры ежемесячных надбавок за классный чин

муниципальных служащих

Администрации Боровского сельского поселения

	Наименование квалификационного разряда
	Ежемесячная надбавка

за квалификационный разряд

 (рублей)

	Советник муниципальной службы

1 класса

2 класса

3 класса
	4045
3746
3446

	Советник муниципальной службы

4 класса

5 класса

6 класса
	3000
2700
2398

	Референт муниципальной службы

4 класса

5 класса

6 класса
	2100
1800
1500

	Референт муниципальной службы

7 класса

8 класса

9 класса
	1350
1050
600